
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi

smluvními stranami

Prodávající:
Obchodní ňrma: l. Slezská strojní, a.s.
Sídlo: K Rybníčkům 341, 747 81 Otice
Statutární zástupce: Ing. Ivo Židek, předseda představenstva
Zástupce pro věci technické: Ing. Michal Židek
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Opav% č.ú. 159603356/0300
IČl DIČ: 25843851 l CZ25843851
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, B 2215

Kupující:
Obchodní firma:
Sídlo:
Statutární zástupce:
Zástupce pro věci technické:
Bankovní spojeni:
IČOl DIČ:
Zapsán v

Školní statek, Opava, příspěvková organizace
Opava, Předměstí, Englišova 5256/95, PSČ 746 01
Ing. Arnošt Klein - ředitel

00098752 l CZ00098752

I. Předmět koupě
l. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu:

· l ks - traktor CLAAS AXION 830
· l ks - traktor CLAAS ARION 440 + nakladač FL 100

a to v konfiguraci a provedení specifikovaném v příloze č. l (Specifikace techniky), která je
nedílnou součástí této smlouvy.

2. Další součástí dodávky stroje je:
· doprava předmětu koupě do příslušného místa plnění
· uvedení do provozu, ověření plné funkčnosti
· seznámení s obsluhou a údržbou při předání
· protokolární předání dodávky včetně předání úplné technické dokumentace (návod k obsluze

a údržbě v českém jazyce, technický průkaz, atp.)
3. Kupující se zavazuje k převzetí bez vad a nedodělků a zaplacení kupní ceny výše uvedeného

předmětu koupě.
4. Kupující si vyhrazuje právo odsouhlasit každou změnu nebo doplnění subdodavatele oproti nabídce

prodávajícího (vítězného uchazeče) na veřejnou zakázku, na základě které byla uzavřena tato
smlouva. Bez předchozího souhlasu kupujícího nesmí prodávající změnu nebo doplnění
subdodavatele realizovat. Subdodavatelem nesmí být plněny dále uvedené součásti předmětu
plnění:
· seznámení s obsluhou a údržbou při předání
· provádění pravidelných servisních prohlídek

II. Cena
l. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu koupě, tj. 2 ks traktor

- traktor CLAAS AXION 830
- traktor CLAAS ARION 440 + nakladač FL 100, v rozsahu technických podmínek dodávky

specifikovaných v příloze č. l včetně všech součástí uvedených v článku I.
činí 5 770 000,- KČ bez DPH, tedy:
- traktor CLAAS AXION 830 3 400 000,- KČ
- traktor CLAAS AR1ON 440 + nakladač FL 100 2 370 000,- KČ



Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou předmětu koupě a
sjednává se jako nejvýše přípustná.

2. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena DPH dle platné legislativy.

III. Termín a místo plnění, předání předmětu koupě
l. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě dle ČIj. této smlouvy nejpozději do 30.11.2020

s možnosti dřívějšího plněni.
2. Prodávající vyzve technické zástupce kupujícího k odevzdání a převzetí telefonicky nebo

e-mailem nejméně 3 pracovní dny před možným dodáním předmětu koupě.
3. Místem plnění se rozumí sídlo zadavatele Opava, 746 01, Englišova 526/95.
4. Převzetí předmětu koupě nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek

dodávky (dle přílohy č. l této kupní smlouvy), uvedení do provozu, ověření a předvedení
funkčnosti, seznámení s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace (návody k obsluze a
údržbě v českém jazyce, záruční listy, technický průkaz, atp.).

5. Po odevzdáni a převzetí sklízecí mlátičky podepíší zástupci obou smluvních stran předávací
protokol (vyhotoví prodávající), který bude podkladem pro vystavení daňového dokladu - faktury
prodávajícím.

IV. Přechod vlastnického práva
l. Vlastnické právo dodávaného zboží přechází na Kupujícího teprve tehdy, když tento splní všechny

své závazky vyplývající z této kupní smlouvy. Do této doby zůstává zboží majetkem
Prodávajícího.

2. Dnem odevzdání a převzetí přechází na kupujícího odpovědnost ze vzniku škody na předmětu
koupě.

V. Platební podmínky
l. Platba sjednané ceny bude provedena na základě daňového dokladu - faktury se splatností 30 dní,

která bude vystavena prodávajícím neprodleně po odevzdáni a převzetí. Faktura musí mít
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

VI. Záruky a odpovědnost za vady
l. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět koupě dle ČI. I. bod l. v délce 24 měsíců ode

dne odevzdání a převzetí. Záruka se vztahuje na výrobní, montážní a materiálové vady. Do záruční
doby se nezapočítává doba, po kterou není možné předmět koupě používat vlivem reklamované
závady.

2. Pravidelné servisní prohlídky budou prováděny prodávajícím v souladu s pokyny výrobce, a to na
základě písemného požadavku kupujícího o provedení servisní prohlídky.

3. Závady bude kupující hlásit písemně (emailem), kupující telefonicky ověří, zda zpráva o závadě
byla skutečně doručena.

4. Místo prováděni záručních i pozáručních oprav je v místě plnění dle ČI. III. bodu 3. této smlouvy,
pokud nebude dohodnuto jinak.

5. Odstranění reklamované vady uznané dodavatelem, v době záruky, zajistí prodávající do 24 hodin
(vyjma dnů pracovního klidu) od doručení reklamace, pokud nebude dohodnuto jinak.

6. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 7 kalendářních dnů, pokud nebude
dohodnuto jinak. Kupující však musí umožnit servisnímu pracovníkovi nebo pracovníkům na
opravě pracovat tak dlouho denně, jak bude potřeba.

7. V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů v průběhu doby užívání (životnosti)
traktorů garantuje prodávající jejich dodání do 72 hodin od objednání telefonem, emailem nebo
faxem, pokud nebude dohodnuto jinak.

VII. Smluvní pokuty a jiné sankce
l. V případě, že bude prodávající v prodlení s odevzdáním předmětu koupě dle sjednaného termínu

plnění v ČI. III. bod l., je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové ceny předmětu koupě za každý započatý kalendářní den prodlení.

^,L
~b



2. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou sjednané kupní ceny, je prodávající oprávněn
vyúčtovat kupujícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý
kalendářní den prodlení.

3. Za neodstranění případné vady, která se projeví po předání a převzetí zprovozněného předmětu
plnění v záruční době, a která bude prokazatelně zaviněna dodavatelem, v dohodnutém termínu,
5 000,- KČ za každou vadu a každý den prodlení.

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se
nezapočítávají na náhradu vzniklé škody.

VIII. Závěrečná ustanovení
l. Na právní vztahy výslovně v této smlouvě neupravené se přiměřeně použijí ustanovení

občanského zákoníku v platném znění.
2. Odstoupení od smlouvy je možné v případě kdy dodavatel je v prodlení s termínem dodání,

instalací a uvedením předmětu plnění do provozu, dle smlouvy, delším než 60 dnů z důvodů na
straně dodavatele.

3. Prodávající není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva,
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího
písemného souhlasu kupujícího.

4. Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy, resp. uzavření dodatku k této smlouvě
v důsledku přijetí nabídky jedné smluvní strany druhou smluvní stranou s jakýmikoliv (byť
i nq)odstatnými) odchylkami nebo dodatky.

5. Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Registru smluv, a to v plném znění.
6. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
7. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě oboustranně potvrzených písemných

dodatků.
8. Smlouva je vystavena ve čtyřech originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.
9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém
jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy.

10. Osobní údaje obsažené v této smlouvě bude Školní statek, Opava, příspěvková organizace,
Englišova 526/95, 746 01 Opava, IČ 00098752, zpracovávat pouze pro účely plnění práv a
povinností vyplývajících z této smlouvy.

11. Školní statek, Opava, příspěvková organizace, při zpracování osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách -
www.skstatek.cz

Přílohy:
Příloha č. l ,,Specifikace stroje"

za prodávajícího
v Oticích dne 13.07.2020

,. Slezská 8áŕojnĹ, a.s.
K RytMácům 341

747 81 otico -5-

Ing. Ivo Židek
předseda představenstva

za kupujícího
v Opavě dne 13.07.2020

Školni statek, Opava,'
qřÍSpěVkOvá organizacje .
Englišova 526, 7
,Č, 00098752, DI

Ing. Arnošt Klein
ředitel



Dodavatel: l.Slezská strojní, a.s.
K Rybníčkům 341

747 81 Otice
IČ: 25843851 DIČ: CZ 25843 '&'

Odběratel: Školní statek, Opava, příspěvková organizace

Englišova 526
746 01 Opava

IČ:00098752

Nabídkový list č. 2020 l 9830
a50305 Kolový traktor CLAAS AXION 830

motor FPT- NEF 6, šestiválec, objem 6.728 cm3, turbodmychadlo s proměnlivou geometrii lopatek VGT, 4 ventily/válec
vstřikování Common Rail, mezichladič stlačeného vzduchu, systém SCR redukce spalin pomocí močoviny doplněný o DOC
oxidační katalyzátor, motor splňuje emisní normu TIER IV f; elektronicky řízené otáčky ventilátoru chlazeni Visctronic
předfiltr paliva s odlučovačem vody, předfiltr pevných částic s odsáváním do výfůku Pico Flex
jmenovitý výkon 165 kW/229 k při 2150 ot/min, maximální výkon 173 kWl235 k při 1800 ot/min ( ECE R 120 )
maximální točivý moment 1016 Nm při 1.400 ot/min, interval výměny oleje 500 Mth, nádrž paliva 455 It, nádrž Ad Blue 42 It
převodovka HEXASHIFT - 24 x 24 převodových stupňů vpřed/vzad řazených elektrohydraulicky, 6-ti stupňový PowerShift +
4 robotizované skupiny, rozsah rychlostí 1,58 - 40km/h; elektrohydraulické řazení směru jízdy pod zatížením REVERSHIFT
odpružená přední náprava PROACTIV s adaptivním pružením Claas Active, snímání úhlu natočení kol, max. úhel natočení 55°
automatika provozu 100% uzávěrek diferenciálů a pohonu přední nápravy, natáčené přední blatníky šíře 620mm
komfortní čtyřsloupková kabina s přetlakovým větráním, topením a klimatizací, odpružená na 4 pružících jednotkách
nastavitelný sloupek řízení - výškově a polohově, digitální přístrojová desk& pneumaticky odpružená natáčecí sedačka
sedačka spolujezdce s pásem s integrovaným odkládacím boxem a schránkou na doklady v opěradle, multifůnkční loketní opěrka
vnější zpětná teleskopická zrcátka + lx vnitřní + l x zrcátko na zadní závěs; l x bezpečnostní maják; zásuvky ISO 7 + 2 x 25A + 12 V
vypouklé otevíratelné zadní okno s průchodkou pro kabelát stěrač a ostřikovač zadního oknít rádio, TELEMATICS
přípojka Powerbeyond (včetně volné ©átěčky); externí ovládání ramen, vývodové hřídele a jednoho okruhu na blatnících
uzavřený hydraulický okruh s axiálním pístovým čerpadlem LOAD SENSING s průtokem 150 lt/min, tlak 200 bar
zadní ramena hydrauliky kat. III/III s bočními stabilizátory, elektronická regulační hydraulika EDC s tlumením rázů
max. zvedací kapacita 9.676 kg na konci zvedacích táhel; 6 x koule + 2 x 3. bod + čep
PTO 540/1000 ot/min. s el. hydraulickou aktivací; koncovky 2 x - 21 dr l 3/8" a 6 dr l 3/4"; automatika vypínání PTO dle nastavení
dlouhá zesílená zadní konzola s výškově stavitelným automatickým horním závěsem 38/44 mm; spodní tažná lišta s koulí K80
vzduchotlakový systém brzd přívěsu 2 okruhový basa na nářadí; držák přídavných monitorů
600/65 R28 standardní pneu l pevné ráfkyl wide track
710/70 R38 standardní pneu l pevné ráfky
Externí ovládání předního TBZ (pouze s EH rozvaděči)
Blok předního závaží 600 kg + 600 kg
CEBIS - dotykový 12" terminál
Auto. řazení HEXACTIV + 2 paměti otáček motoru + CSM (pro ČEBIŠ)
Alternátor 250 Alli (CEBIS)
AUTO PILOT
Terminál navigace S7 - SATCOR ready
Aktivace ISO_UT na terminál CEBIS (zobrazení ISOBUS na terminál CEBIS)
CLAAS navigační počítač
Hydraulický třetí bod, rychloupinání, kat. 3
5 el. hydraulické rozvaděče (CEBIS)
Zadní PTO 540 ECO + 1000/1000 ECO
LED pracovní světla: 4 vpředu + 4 vzadu
Automatická klimatizace
l LED maják (vlevo)
externí ovládání předních ramen
Závaží do zadních kol, 488 kf: (ráfek 38")
Nabídková cena po slevách v KČ bez DPH: 3 400 000,00 KČ

DPH 21%: 714 000,00 Kč
Nabídková cena v KČ včetně DPH: 4 114 000,00 KČ
Cena celkem zahrnuje uvedenou specifikaci, dopravu k zákazníkovi, proškoleni obsluhy a servis.

V Oticích 4. 5. 2020
TEL: 553791950 - 59

Vystavil : Injz,. Ivo Židek

e-mail: info@'slezskastrojni.cz



Dodavatel: 1.Slezská strojní, a.s.
K Rybníčkům 341

747 81 Otice
lČ: 25843851 DIČ: CZ 25843851

·&3
Odběratel: Školní statek, Opava, příspěvková organizace

Englišova 526
746 01 Opava

IČ:00098752 DIČ:CZ00098752

Nabídkový list č. 2020 l 9440
a53400 Kolový traktor CLAAS ARION 440 + nakladač FL 100

motor čtyřválcový fpt, vodou chlazený, zdvihový objem 4.500 cmZ čtyřventilová konstrukce, přeplňovaný turbem s Wastegate ventilem

mezichladič plnicího vzduchu, vysokotlaké vstřikováni Common Rail, systém SCR redukce spalin pomocí močoviny doplnčný o DOC,
elektronické ovládáni otáček ventilátoru Visctronic, předfiltr paliva s odlučovačem vody, emisní norma Tier 4f
jmenovitý výkon 86 kW l 117 k při 2200 ot/min, max. výkon 90 kW l 120 k (ECE R 120), palivová nádrž 190 l, nádrž AdBlue 22 l
převodovka Quadrishiň - 16 x 16 převodových stupňů vpřed/vzad řazených elektrohydraulicky pevnou multifůnkčni ovládací pákou
automatika řazení QUADRACTIV " pamčt' otáček motoru + souvraťový rychlostní stupeň
4 základni skupiny + 4 stupňový násobič s řazením skupin j stupňů pod zatížením bez použiti pedálu spojky;
automatické přizpůsobeni převodových stupňů pod zatížením během řazení jiné skupiny převodů
elektrohydraulické řazeni směru jízdy pod zatížením ovládané pákou pod volantem - REVERSHIFT
dektrohydraulické ovládání uzávěrky diferenciálu; elektronická kontrola převodovky s automatikou provozu uzávěrky diferenciálu
odpružená přední náprava PROACTIV, poloměr otáčeni 4,5 m; automatika pohonu všech kol
palubní počítač CIS + s barevným informačním panelem ( nastaveni fůnkci převodovky ); radio; držák přídavných terminálů
SMART STOP - zabrZděni a opětovný rozjezd jen použitím brzdového pedálu
vypouklé otevíratelné zadní okno se stěračem a ostřikovačem; pneumaticky odpružená natáčecí sedačka s pásem; nastavitelný sloupek řízeni
sedadlo spolujezdce s pásem a integrovaným chladicím boxem 3 mechanické okruhy ( OC )
zadní ramena hydrauliky kat Ill. s max. zvedací kapacitou 5.750 kg s regulaci EDC a tlumením kmitů
vývodová hřídel 540/540ECO ot/min s elektrohydr. zapínáním a předvolbou v kabině; přírubové koncovky l 3/8" 6-ti a 2l-ti drážka
pracovni světlomety 2x kapota 4 x přední střecha 4 x zadní střecha, bezpečnostní maják; odpojovač akumulátoru
blok předního závaží kostka 115 kg dvouokruhový vzduchotlakový systém brzd přívěsu
dlouhá zadní zesílená konzola s výškově stavitelným automatickým horním závěsem 44 l 38 mm; spodní tažná lišta
pneu přední - 380/70 R28 pneu zadní - 480 l 70 R38 s pevnými ráfky
Blok předního závaží - 600 kg ISOBUS zásuvka vzadu
rám ( příprava ) pro nakladač ( konzole, půlspojka mach )s electropilot
joystick electropildt
Hydraulický okruh Load-sensing (110 Umiň) 3 mechanické rozvaděče (LS)
rozvaděče pod kabinou ( ELECTROPILOT ) - pro ovládáni čelního nakladače ( FL ) + extra l zadní okruh
otáčky vývodové hřídele 540/540ECO/l000
externí ovládáni zadní vývodové hřídele na obou blatnicích vzadu Automatika zadního PTO
6-ti sloupková kabina PANORAMIC
širokoúhlá vnější zpětná zrcátka + l vnitřní + l na zadní závěs
hydraulický 3. bod LED osvětleni 4x vpředu + 4 vzadu
automatické řízeni stroje podle GPS s přesnosti 15 cm
Čelní nakladač CLAAS FL 100
hydraulický paralelogram tlumič rázů
maximální výška pod lopatou ve vodorovné poloze ... ... .... 3,75m
úhel vyklopeni v maximální výšce ........... 55°
zdvihací sila v místě bodu otáčeni nářadí v celém rozsahu výšky zdvihu ....... 2190 kg
elektrická příprava pro třetí fůnkci nakladače půlspojka Mach systém ( rychloupínací systém hydraulických a elektrických
paletizačni vidle
iopata s přidržovačem

Nabídková cena po slevách v KČ bez DPH:
DPH 21%:
Nabídková cena v KČ včetně DPH:
Cena celkem zahrnuje uvedenou specifikaci, dopravu k zákazníkovi, proškoleni obsluhy a servis.

2 370 000,00 Kč
497 700,00 Kč

2 867 700,00 Kč

V Oticích 4. 5. 2020
TEL: 553791950 - 59

Vystavil : Jn,p. Ivo Židek

e-mail: info@slezskastrojni.cz


